
اخبار كشور

افشای دخالت انگلیس در کودتای 28 مرداد 
در جشنواره لندن 

فیلم مستند »کودتای 53« درباره نقش بریتانیا در کودتای 28 مرداد 
1332 هفته گذشته در جشنواره فیلم لندن به نمایش درآمد. این درحالی 
است که پیش از این اگرچه آمریکا به طور مستقیم و غیرمستقیم ولو گوشه‌ای 
از دخالت‌های خود در کودتای 28 مرداد را با انتشار اسناد یا چاپ خاطرات و 
یا سخنرانی مقامات بیان داشته بود اما انگلیس هیچ‌گاه به نقش خویش در این 
کودتا اعتراف نکرده اگرچه خاطرات ژنرال کریستوفر وودهاوس، برخی اسناد 
دیگر و از جمله مهم‌تر از همه اسناد مربوط به سر شاپور ریپورتر، سرجاسوس 
اطلاعاتی، در به راه انداختن »عملیات چکمه« از سوی انگلیسی‌ها را برای 

کودتای 28 مرداد تایید می‌کند. 
اما فیلم مستند »کودتای 53« اینک با رجوع به اظهارات مورخین و 
کارشناسان معتبر خارجی و مهم‌تر از همه مصاحبه با یک مامور سازمان 
MI6 به نام »نورمن داربیشایر« بیش از همیشه نقش دولت انگلیس در کودتا 

را روشن می‌سازد.
»کودتای Coup( »‌53 53( ساخته تقی امیرانی، کارگردان ایرانی که 
آخر هفته گذشته در بخش مسابقه فیلم‌های مستند جشنواره فیلم لندن به 
نمایش درآمد، شواهد جدیدی را نشان می‌دهد که نقش اصلی یک جاسوس 

بریتانیایی در کودتای مرداد ۱۳۳۲ علیه محمد مصدق را اثبات می‌کند.
سازنده فیلم برای تهیه این فیلم از کمک‌های »والتر مورچ«، کارگردان 
برنده جایزه اسکار بهره‌مند شده، کسی که تدوینگر فیلم‌های معروفی چون 
»اینک آخرالزمان« )فرانسیس فورد کوپولا( و »بیمار انگلیسی« )آنتونی 
مینگلا( بوده و اینک تصاویر آرشیو شده‌ای را در معرض دید تماشاگران 

می‌گذارد که تاکنون هیچ‌گاه به طور عمومی منتشر نشده بود. 
در فیلم »کودتای 53«، از یک فیلم مستند تلویزیونی انگلیس مربوط به 
 MI6 سال ۱۹۸۰ استفاده شده که در آن با »نورمن داربیشایر«، مأمور پیشین
مصاحبه شده است. مصاحبه‌ای که در نسخه‌های بعدی این فیلم مستند 
انگلیسی برای جلوگیری از ظن مداخلات دولت بریتانیا در کودتای 28 مرداد 
1332، حذف شد. اما فیلمساز متن بازتولید مصاحبه با »نورمن داربیشایر« را 
به‌دست آورد و بازیگر مشهوری به نام »رالف فاینس« نقش این جاسوس سابق 
را بازی کرد. او در این فیلم گفته: »از طرف ما، روند عملیات کودتا]در ایران[ 

تحت مسئولیت من انجام شد.«
وزارت امور خارجه انگلیس تاکنون در این مورد سکوت کرده و از 

اظهارنظر خودداری کرده است.
اما به نظر می‌آید آنچه بیش از هر موضوعی می‌تواند این گونه 
افشاگری‌های دیرهنگام و مشکوک و نصفه و نیمه را توجیه کند، سرپوش 
گذاردن بر بازیگر اصلی کودتای 28 مرداد است که تاکنون سعی شده نامش 
از بسیاری از اسناد ولو با پذیرفتن مسئولیت جاسوسانی مانند پیتر رایت و 
کریستفور وودهاوس و... مخفی بماند. فردی به نام سر شاپور ریپورتر که به 
دلیل خدماتش به انگلستان در سال 1973 از دست ملکه انگلیس لقب سِر 
و شوالیه‌گری دریافت کرد. کسی که پدرش یعنی سر اردشیر ریپورتر، عامل 
اصلی تربیت و برکشیدن رضاخان و روی کار آوردن رژیم پهلوی به عنوان 
نخستین دولت دست‌نشانده در تاریخ ایران بود. یک سرجاسوس وابسته به 
امپراتوری صهیونیستی روچلیدها که فراملیتی کار می‌کرد و اسنادی که پس 
از انقلاب اسلامی از منزل شخصی‌اش به دست آمد، حضور فعال و همزمان او 

را در سرویس‌های اطلاعاتی انگلیس و آمریکا و اسرائیل نشان می‌داد.
بازخوانی یک مصاحبه از افسانه بایگان:

پس از سفر اربعین،
 بخشی از جامعه هنری من را کنار گذاشتند

افسانه بایگان، بازیگر سینما و تلویزیون گفته بود که پس از حضور در 
پیاده‌روی اربعین، برخی از دوستانش جوابش را نمی‌دادند و جامعه هنری او 

را کنار گذاشت!
صفحه برنامه تلویزیونی نقد سینما در فضای مجازی، بخشی از گفت‌وگوی 
افسانه بایگان با یک برنامه تلویزیونی را منتشر کرده که وی می‌گوید: بعد از 
سفر اربعین بخشی از جامعه هنری من را کنار گذاشتند و حتی نزدیک‌ترین 

دوستانم جوابم را ندادند.
وی افزود: حتی برخی از پروژه‌هایی که قرار بود با آنها همکاری کنم، من 

را کنار گذاشتند. 
بایگان تصریح کرد: من عاشق اهل بیت)ع( هستم. من عاشق امام 
حسین)ع( هستم و افتخار می‌کنم در انقلاب اسلامی و در این برهه از تاریخ 

زندگی می‌کنم. 
راه‌اندازی کمپین آزادی دکتر سلیمانی 

در پرس تی‌وی
 کمپین اعتراضی شبکه پرس‌تی‌وی نسبت به ادامه غیرقانونی بازداشت 
دکتر مسعود سلیمانی، دانشمند ایرانی دستگیر شده در آمریکا، با نزدیک 

شدن به سالگرد بازداشت وی برگزار می‌شود.
کمپین اعتراضی شبکه پرس‌تی‌وی نسبت به ادامه غیرقانونی بازداشت 
دکتر مسعود سلیمانی، دانشمند ایرانی دستگیر شده در آمریکا، با نزدیک شدن 
به سالگرد بازداشت وی، وارد مراحلی جدی‌تر می‌شود. به همین مناسبت این 
شبکه روز 30 مهر کنفرانس خبری با حضور رسانه‌های داخلی و خارجی 
مقیم تهران را نیز برگزار خواهد کرد. نرگس خاتون رستمی، مدیر تامین 
برنامه و سرپرست آرشیو پرس‌تی‌وی در مورد این اقدام شبکه توضیح داد: 
به منظور پیگیری جدی‌تر وضعیت دانشمند ایرانی محبوس در آمریکا، شبکه 
پرس‌تی‌وی کمپین اعتراضی به ادامه حبس دکتر مسعود سلیمانی را راه‌اندازی 
کرده و علاوه ‌بر برنامه‌ریزی برای آنتن پرس‌تی‌وی و تدارک گزارش‌ها، در 
بخش‌های خبری نیز به این موضوع پرداخته و برنامه‌های تحلیلی خود را نیز 
برای همین منظور اختصاص خواهد داد. همچنین در روز 30 مهر مصادف 
با سالروز دستگیری استاد مسعود سلیمانی کنفرانس خبری با حضور اعضای 
خانواده و همکاران دکتر سلیمانی با اصحاب رسانه‌های داخلی و خارجی مقیم 

تهران نیز در محل شبکه پرس‌تی‌وی برگزار خواهد شد.
هشتگ با  سلیمانی  دکتر  آزادی  کمپین  گفت:   رستمی 
 Free_Masoud_Soleimani# در فضای مجازی با هدف اطلاع‌رسانی 
از وضعیت این دانشمند ایرانی و آزادی هرچه سریع‌تر او توسط کاربران دنبال 

می‌شود. 
برترین فیلم‌ها با موضوع »ایثار« معرفی شدند

مراسم اختتامیه سومین جایزه ملی »فیلم ایثار« با معرفی و تقدیر از 
برگزیدگان، عصر روز دوشنبه ۲۲ مهر در تالار شمس برگزار شد.

در این مراسم، حجت‌الاسلام محمدحسن کاویانی راد معاون فرهنگی 
و آموزشی بنیاد شهید و امور ایثارگران و حسین انتظامی رئیس ‌سازمان 
سینمایی سخنرانی کردند. سید مرتضی حسینی مدیرکل امور هنری بنیاد 
شهید و امور ایثارگران نیز از استقبال چشمگیر هنرمندان از این جشنواره 
خبر داد و گفت: در مجموع نزدیک به ۹۰۰ اثر دریافت شد که از این تعداد 
۲۸۴ اثر برای شرکت در بخش فیلم و ۴۹۰ اثر برای رقابت در بخش فیلمنامه 
بوده است. در پایان نیز در بخش فیلمنامه سه اثر برگزیده شدند و دو اثر نیز 
شایسته تقدیر و برگزیده قوه قضائیه شناخته شدند. در بخش فیلم نیز سه اثر 
برگزیده و آثار منتخب بهترین ایده‌پردازی، برنده جایزه ویژه دبیر جشنواره، 
برنده جایزه ویژه هیئت داوران، بهترین دستاورد فنی و تکنیکی، اثر شایسته 
تقدیر و اثر برگزیده قوه قضائیه تقدیر شدند. برگزیدگان سومین جشنواره فیلم 
ایثار به این شرح تقدیر شدند: در بخش فیلمنامه علی مصلح حیدرزاده با اثر 
»شب تولد« رتبه اول، صابر محمدی با اثر »رسم بازار« رتبه دوم و علی مینائی 
با اثر »بخشش سایه« رتبه سوم را کسب کرد. همچنین در این بخش مسعود 
شعبانی با اثر »خیلی دور نه چندان نزدیک« عنوان اثر برگزیده قوه قضائیه را 
کسب کرد. در بخش فیلم نیز بهزاد شاهین‌پور با اثر »مشتری« رتبه اول، سید 
محمدرضا خردمندان با اثر »جایی میان ابرها« رتبه دوم و حسین دارابی با 
اثر »کفش« رتبه سوم را کسب کردند. همچنین سید حسین آقا سید مرتضی 
حسینی با اثر»۴۸ ثانیه تا مرگ« به‌عنوان بهترین ایده‌پردازی، مریم مدرس 
مطلق با اثر »صبح حلب« به عنوان برنده جایزه ویژه دبیر جشنواره، مجتبی 
حیدری با اثر »همکلاسی« به عنوان برنده جایزه ویژه هیئت داوران، سعید 
کریمی با »یک دست صدا دارد« به عنوان بهترین دستاورد فنی و تکنیکی 
)تصویربردار(، علی توکلی زانیانی با اثر »تا فردا« به عنوان شایسته تقدیر و رضا 

پیرزاده با اثر »به ما« به عنوان اثر برگزیده قوه قضائیه معرفی شدند.

آیت‌الله امینی 
در یکی از بیمارستان‌های قم بستری شد

یکی از نزدیکان آیت‌الله ابراهیم امینی گفت: آیت‌الله امینی 
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام از روز جمعه گذشته به علت 
بیماری گوارشی در یکی از بیمارستان‌های قم بستری شده و حال 

عمومی ایشان خوب است. 
به گزارش روز سه‌شنبه مرکز خبر حوزه،‌ وی افزود مراحل درمانی آیت‌الله 
امینی در حال انجام است و حال عمومی ایشان خوب و رضایت‌بخش است.
وی خاطرنشان کرد: از ابتدای بستری شدن آیت‌الله امینی 
دربیمارستان تنی چند از علما و اساتید حوزه علمیه از جمله آیات 
عبدالله جوادی آملی از مراجع تقلید  و رضا استادی عضو جامعه مدرسین 

حوزه علیه از ایشان عیادت کردند.
آیت‌الله ابراهیم امینی استاد برجسته حوزه علمیه قم از اعضای مجمع 
تشخیص مصلحت نظام و عضو مجلس خبرگان رهبری از حوزه انتخابیه 

تهران است.
     آیت‌الله نوری همدانی:

اقدام سپاه در دستگیری مزدوران ضد انقلاب 
قابل‌تقدیر است

آیت‌الله حسین نوری همدانی از مراجع تقلید گفت: کار اطلاعاتی 
اخیر سپاه در دستگیری و رسوایی مزدوران ضدانقلاب و شبکه 

جاسوسی دشمن قابل‌تقدیر است و از آنان تشکر می‌کنیم. 
به گزارش مرکز خبر حوزه، وی در دیدار مبلغان دهه آخر صفر افزود: 
امروز اقتدار نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران لرزه بر اندام دشمن 

انداخته است.
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی روز دوشنبه در بیانیه‌ای از دستگیری 
روح‌الله زم سر شبکه سایت معاند و ضدانقلاب »آمدنیوز« در یک عملیات 

اطلاعاتی هوشمندانه توسط سازمان اطلاعات سپاه خبر داد.
آیت‌الله نوری همدانی همچنین یکی از نقشه‌های دشمن را القای 
ناامیدی و ناکارآمدی نظام اسلامی برشمرد و افزود: مسئولان باید با عملکرد 
صحیح، مدیریت درست، ایجاد رفاه، حل مشکل معیشت و ایجاد‌اشتغال 

نقشه دشمن را برملا کنند.
وی اضافه کرد: امروز شناساندن اسلام حقیقی و پاسخ به شبهات وظیفه 
اول مبلغان است، مبلغان باید فضاهای مجازی را رصد کنند و شبهاتی را که 
دشمن در حال بمباران آن است بشناسند و پاسخ مستدل و دقیق دهند.

این مرجع تقلید با ‌اشاره به فعالیت‌های گسترده دشمنان گفت: دشمنان 
اسام و انقلاب با اتاق‌های فکر مجهز وارد عرصه مبارزه با دین و انقلاب 

شده‌اند و از هر طریق ممکن می‌خواهند ضربه بزنند.
معاون علمی و فناوری رئیس‌جمهوری:

شرکت‌های دانش‌بنیان 
کالاهای تحریمی را می‌سازند

معاون علمی و فناوری رئیس‌جمهوری گفت: شرکت‌های 
دانش‌بنیان کشور با هدف مقابله با تحریم‌های ظالمانه آمریکا ساخت 

کالاهای تحریمی را هدف خود قرار داده‌اند. 
سورنا ستاری در جریان بازدید از چند واحد تولیدی دانش‌بنیان در 
شهرک صنعتی کاسپین قزوین در جمع خبرنگاران گفت: تحریم‌ها بازار 

مناسبی در اختیار شرکت‌های دانش بنیان کشور قرار داده است.
وی با اشاره به فعالیت‌های  چهار هزار و  ۶۰۰ شرکت دانش‌بنیان در 
کشور اشاره کرد و اظهار داشت: قانون حمایت از شرکت‌های دانش‌بنیان 
به صورت کامل در حال اجرا و پیاده‌سازی است. معاون علمی و فناوری 
رئیس‌جمهوری با بیان اینکه این شرکت‌ها سالانه یک میلیارد دلار صادرات 
دارند که در تلاش برای افزایش این رقم هستیم،افزود: سال گذشته ۳۰۰ 
هزار شغل در حوزه شرکت‌های دانش‌بنیان در کشور ایجاد شد. ستاری 
با بیان اینکه شرایط تحریم فروش شرکت‌های دانش‌بنیان را افزایش داده 
است، ادامه داد: رشد قابل توجه شرکت‌های دانش‌بنیان نسبت به پنج سال 
گذشته گواهی بر این ادعا است که با حمایت‌های موثر مقام معظم رهبری، 
رئیس‌جمهوری و همراهی دستگاه‌های دولتی  شاهد رشد و توسعه این‌گونه 
شرکت‌ها هستیم. معاون علمی و فناوری رئیس‌جمهوری افزود: جهت‌گیری 
اقتصاد کشور باید به سمت سرمایه‌گذاری روی نیروی انسانی متخصص و 

توسعه شرکت‌های دانش بنیان باشد.

موکبی به یاد 
کودکان کاروان سیدالشهداء)ع(

یک موکب کوچک پر از مداد‌ رنگی، پارچه‌ها و کاغذهای رنگی؛ 
پر از عروسک‌های دست‌ساز و کاموا و یونولیت. یک موکب پر از 
بازی و شوق‌ و‌ ذوق و سر و صدای بچه‌ها. زنان‌ و‌ دختران هنرمندی 
که چندسالی است بدون هیچ پشتیبان و در یک حرکت خودجوش‌ 
و‌ مردمی خودشان را می‌رسانند به زیارت اربعین تا زائران کوچک 

این اجتماع باشکوه را دریابند. 
این شرح مختصری از کتاب »موکب رنگی پنگی« است که 
در آستانه ایام زیارت اربعین به قلم بهزاد دانشگر، راهی بازار کتاب 
شده است. بخشی از کتاب به افرادی که در فضای هنر فعالیت 
دارند و با کارهای هنری ارادت خود را به سیدالشهدا اعلام می‌دارند، 

اختصاص دارد.
موکب رنگی‌پنگی را انتشارات عهد مانا در 144 صفحه رقعی و 
با قیمت 18 هزار تومان عرضه کرده است و همان‌طور که گفته شد 
این کتاب  شامل خرده‌روایت‌هایی است از این هنرمندان خلاق که 
در ادامه‌ کتاب‌های »پادشاهان پیاده« و »موکب آمستردام« روایت 
شده است. در بخشی از این کتاب، همچنین مطالبی با عنوان موکب 
»اهل قلم« و »پادشاهان پیاده« نیز آمده است. در بخش‌هایی از 

این کتاب می‌خوانیم:
»می‌گویم کلًا توی زندگی عشق خیلی شیرین است.  وقتی 
آدم می‌خواهد ازدواج کند تا فرد جدیدی توی زندگی‌اش می‌آید 
زندگی‌اش شیرین می‌شود. من از وقتی امام حسین علیه‌السلام را 
پیدا کردم زندگیم شیرین شد. شاید همان روز عاشورایی بود که یک 
مجلس مقتل‌خوانی رفتم. سِنی نداشم. توی آن مجلس خیلی خیلی 
دلم شکست. خیلی گریه کردم. شاید چند ساعت آن مقتل‌خوانی 
طول کشید و من هم داشتم گوش می‌کردم. بعد حس کردم که 
نظرم در مورد عالم عوض شد؛ یعنی حس کردم به‌ جز امام‌ حسین‌ 

علیه‌السلام واقعاً هیچ چیزی برایم ارزش ندارد.«

اخبار ادبی و هنری

حضرت امام خمینی )ره(: با اتکاء به تعالیم عالیه اسلام و 
ایمان به مبادی بود که با دست خالی بر همه قوای شیطانی 

غلبه کردیم.

هدیه به خوانندگان در پرتو وحی

کشتار بی‌گناهان ریشه در تکبر 
و عدم ایمان به خدا دارد 

»ما به موسی کتاب )تورات( دادیم، و بعد از او، پیامبرانی 

پشت سرهم فرستادیم. و به عیسی‌بن‌مریم دلایل روشن 

دادیم، و او را به وسیله روح‌القدس تایید کردیم. آیا چنین 

نیست که هر زمان، پیامبری چیزی برخاف هوای نفس 

شما آورد. در برابر او تکبر کردید )و از ایمان آوردن به او 

خودداری نمودید( پس عده‌ای را تکذیب کرده، و جمعی را 

به قتل رساندید؟!«
بقره- 87

صفحه 3
چهار‌شنبه ۲۴ مهر ۱۳۹۸
۱۷ صفر ۱۴۴۱ - شماره ۲۲3۰۹

گام به گام با اربعین

حجت‌الاسلام روحانی با تأکید بر اینکه همه‌روزه 
در کنار مردم مظلوم فلسطین که زیر بمباران و تجاوز 
رژیم صهیونیستی قرار دارند، هستیم، گفت: در کنار 
مردم یمن هم هستیم و ازنظر تأمین دارو و غذا به 
مردم این کشور کمک می‌کنیم و این افتخار ماست.
حجت‌الاسام روحانی در شصت و ششمین اجلاس 
وزرای بهداشت منطقه مدیترانه شرقی سازمان جهانی 
بهداشت با ‌اشاره به جنایات آمریکا نسبت به ملت 
بزرگ ایران گفت: آمریکا بدون هیچ دلیل و بهانه‌ای و 
صرفاً به‌خاطر فشار افراطیون داخلی در این کشور، رژیم 
صهیونیستی و عربستان در مقابل این فشارها سر تسلیم 
فرود آورد و از برجام به‌عنوان یک قرارداد بین‌المللی 

خارج شد.
وی با بیان اینکه »هم یک مقام سعودی و هم سردمدار 
رژیم صهیونیستی و هم افراطیون کاخ سفید به‌صراحت 
گفتند که برای خروج از برجام به دولت آمریکا فشار 
آورده‌اند« گفت: خارج شدن از یک توافق بین‌المللی ننگ 
برای کشور است و ننگ بالاتر از این است که این توافق 
به تأیید سازمان ملل متحد رسیده و با خروج از برجام 
آمریکا قوانین و مقررات بین‌المللی را زیرپا گذاشته است.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست جمهوری، دکتر 
روحانی افزود: ننگ افزون‌تر برای آمریکا این است که با 
اعمال تحریم‌ها، مواد غذایی و دارو را هم برای مردم ایران 

تحریم کرده است.
رئیس‌جمهور گفت: آمریکا مرتکب جنایت ضدبشری 
شده و اقدامش‌تروریسم اقتصادی است، البته معنای این‌ 
تروریسم اقتصادی این نیست که ملت ایران به‌زانو درآمده 
باشد زیرا دانشمندان، محققان، کارآفرینان و تولیدکنندگان 
ما به‌رغم فشارهای بی‌سابقه اقتصادی و تحریم‌های ناعادلانه 
تلاش خود را مضاعف کردند و ما امروز به سمت خودکفایی 

کامل حرکت می‌کنیم. حجت‌الاسلام روحانی خاطرنشان 
کرد: »اینکه در همین شرایط تحریم و فشار اقتصادی 3/5 
میلیون گردشگر زائر به عراق و کربلا سفر می‌کنند به معنای 
نشاط جسمی‌و روحی ملت ایران است. اینکه بسیاری از آنها 
با پای پیاده می‌روند به این معناست که به‌ترامپ می‌گویند 
زانوی تو شکسته شده و پاهای ما با قدرت به سمت عشق 

در حرکت است.«

وی گفت: اینکه ملت ما کمک به یکدیگر را از یاد 
نبردند به معنای این است که ملت ایران پیروز در عرصه 

سیاست، اقتصاد و سلامت خواهد بود.
رئیس‌جمهور با بیان اینکه حرکت دوستانه همسایگان 
در کنار ایران به معنای شکست آمریکا و صهیونیست‌ها 
است، گفت: دست برادری و دوستی به سمت همه 

همسایگان دراز می‌کنیم.
حجت‌الاسلام روحانی با بیان اینکه جنگ و‌تروریسم 
عامل مهم برهم زدن سلامت جامعه است، گفت: با بمباران 
تأمین سامت ناممکن و یا بسیار سخت است.‌ اشغال و 
حمله نظامی ‌در یمن، سوریه، عراق و افغانستان معنایش 
این است که مردم در این مناطق با مشکلات فراوانی رو‌به‌رو 

خواهند بود و سلامت مردم تهدید می‌شود.
وی با تأکید بر اینکه همه‌روزه در کنار مردم مظلوم 
فلسطین که زیر بمباران و تجاوز رژیم صهیونیستی قرار 
دارند، هستیم، گفت: در کنار مردم یمن هم هستیم و ازنظر 
تأمین دارو و غذا به مردم این کشور کمک می‌کنیم و این 
افتخار ماست. رئیس‌جمهور تصریح کرد: اگر می‌خواهیم در 
منطقه شاهد بهداشت، امید به زندگی و سلامتی باشیم و 
بلایایی که سلامت مردم را تهدید می‌کند، ریشه‌کن کنیم، 
باید در مقابل آتش‌افروزان با صدای بلند صحبت کنیم و 
در مقابلشان بایستیم، به زخم‌خوردگان کمک کنیم و در 

دانش و علم و فناوری کنار هم قرار بگیریم.

در اجلاس وزرای بهداشت منطقه مدیترانه شرقی 

رئیس‌جمهور: با افتخار در کنار مردم مظلوم فلسطین، 
سوریه، عراق و یمن هستیم

به رغم تمام تلاش‌های دشمن اما به اراده خداوند هر 
سال راهپیمایی اربعین پرشورتر برگزار می‌شود و در این میان 
برادران اهل ‌سنت نیز به سفارش نبی مکرم اسلام)ص( در 
مورد دوستی و محبت اهل‌بیت رسول خدا عمل کرده و این 
اظهار محبت را به گونه‌های مختلف )از شرکت در راهپیمایی 

و زیارت تا برقرار کردن موکب( نشان می‌دهند. 
در منطقه غرب کشور برادران اهل سنت حضور دارند 
که شافعی‌مذهب هستند. »ابوعبدالله شافعی« که پیروان او 
را شافعی می‌گویند در شعری به زبان عربی گفته است: »ای 
خاندان رسول خدا، محبت و دوستی شما از طرف خداوند 
واجب شده و این فریضه‌ای است که در قرآن نازل فرموده 
است. همین افتخار بزرگ برای شما بس که هر کس بر شما 

صلوات نفرستد نمازش، باطل است.«
ارادت اهل‌ سنت شافعی به پیامبر و اهل‌بیت ایشان 
انکارناپذیر است و این در ایام عزاداری‌های دهه اول محرم 
و اربعین به اثبات رسیده است. موکب »واقفین اهل ‌سنت« 
یکی از ۱۶ موکب کردستان در خروجی سنندج به سمت 

کرمانشاه است که از زائران اربعین پذیرایی می‌کند.
موکب ویزا

جوانان مسجد امام رضا)ع( دارالشهدای تهران فکر بکری 
کرده و با حمایت خیران، موکبی متفاوت راه‌اندازی کردند 
تا عاشقان امام حسین)ع( که وضعیت مالی مناسبی ندارند 
را راهی سفر زیارتی کنند. چه فرصتی بهتر از اربعین. نام 
موکبشان را گذاشتند، »موکب ویزا« عنوانی که با نام‌های 
رایج و مرسوم فرق داشت. خیران پای کار آمدند تا هزینه 
ویزا و بیمه زائرانی را که آنها تعیین می‌کردند، تأمین کنند. 

اسماعیلی، از روز نخستی می‌گوید که این تصمیم گرفته 
شد: »چهار سال است این کار را شروع کرده‌ایم. کار را برای 
افرادی که قصد و علاقه عزیمت به کربلا دارند، آسان می‌کنیم. 
اطلاعیه و تبلیغات برنامه در کانال مسجد و فضای مجازی 
منتشر می‌شود. خوشبختانه امسال نیازی به ویزا نیست اما 
سه سال گذشته به مدت دو هفته هر شب، ساعت مشخصی 
چندتایی از ما بعد از نماز مغرب و عشاء مدارک هویتی شامل 
گذرنامه و مدارک لازم برای بیمه سفر خارج از کشور را 
جمع‌آوری می‌کردیم. بعد هرچند روز یک‌بار به سفارت ایران 

جاذبه مغناطیس حسینی)ع(

الحسین یجمعنا؛ از مسیحی عاشق حسین)ع( تا پاکبان همدانی

و عراق می‌رفتیم و طبق هماهنگی و رایزنی‌هایی که قبلًاً 
انجام داده بودیم و البته همکاری خوب سفارت عراق، طی دو 
ساعت ویزای سفر و بقیه کارهای اداری مربوط به اعزام زائران 
اربعین را به‌صورت گروهی انجام می‌دادیم. در صورتی که 
انجام این کار برای هر زائر دست‌کم ۱۰ ساعت زمان می‌برد.« 
لزوماً نیازمندان از خدمات آنها بهره‌مند نشده‌اند و خیرشان 
به بقیه نمازگزاران هم رسیده: »بعضی افراد شکر خدا، اوضاع 
مالی مناسبی داشتند اما به هرحال انجام کارهای اداری 
این‌چنین حوصله و زمان می‌برد. نوزاد، فرد سالمند یا بیمار 
در خانه‌ دارند و آرزو می‌کنند بتوانند در زمان صرفه‌جویی 
کنند و به بقیه کارهای سفر برسند. هم مدارکشان را به 
ما می‌رساندند و کارشان انجام می‌شد. در صورتی که این 
افراد بنا به احتیاط نمی‌توانند به هر گروهی اعتماد کنند و 
مدارکشان را به دست کس دیگری بسپرند. خدمات اجرایی 
ما رایگان است. شاید همین باعث شد از این »ایده مسجدی« 
استقبال شود. ما هم به اندازه‌ای شناخت از آنها داریم و کارها 

با اطمینان بیشتری پیش می‌رود.«
خادم مسیحی

پیرمردِ مسیحی هر سال اربعین در قامت پیرغلام امام 
حسین)ع( ظاهر می‌شود و شانه به شانه برادران شیعه‌اش در 
خدمت زوار اباعبدالله است. »یوسف طوما الیاس«، بزرگِ تنها 
خانواده مسیحی در محله راه‌آهن بصره است؛ سال‌هاست که 

او و همسایگانش نان و نمک هم را می‌خوردند؛ 61 سال دارد 
و کارمند شرکت نفت جنوب است.

دخترش در سوئد و دو پسرش در‌ ترکیه زندگی 
می‌کنند، یوسف می‌گوید اندیشیدن به قیام سیدالشهدا او را 
به این وادی کشیده، باورش این است که عشقِ پسر علی)ع( 
ورای مرزهای مذهب است و در قافله حسین)ع( خبری از 

خط‌کشی نیست.
از پیرمرد مسیحی پرسیدیم انوار کدامین شهید کربلا 
کاسه چشمش را بیشتر پر کرده، جواب داد که جون بن 
حُوَی؛ غلام سیاه سابق ابوذر که غلامی‌ حسین)ع( روزی‌اش 
شد و در روز واقعه عزم میدان کرد، حسین)ع( خواست 
جلویش را بگیرد اما حریفش نشد و او کار خودش را کرد، به 
میدان شتافت در حالی که این جمله بر زبانش جاری بود: 
»به خدا سوگند هرگز از شما جدا نمی‌شوم تا خون من با 

خون شما درآمیزد.«
مجنونِ جون و مصلوبِ حسین، هر بار که یاد صورت 
نهادن سیدالشهدا)ع( بر صورت زخمی ‌جون از ضمیرش 
عبور می‌کند، حرارتی در قلبش پیدا می‌شود، راه می‌ا‌فتد 
طرف موکب تا با خدمت به زوار حسین)ع( به جانبش تقرب 
جوید، در ایام اربعین به‌صورت تمام‌وقت کارش همین است. 

حضور زلال کودکان 
آن‌قدر قصه‌های زیبایی در وصف حسین)ع( برای 

کودکان خوانده‌ شده که حسین)ع( ندیده عاشق‌اند، عشق 
امام حسین)ع( پیر و جوان و کودک نمی‌شناسد، قیام او و 
مهربانی حسین)ع( و پدرش و پدربزرگش را برای هر کس 

که تعریف کنید عاشق آنها می‌شود.
همه‌‌ساله کودکان و نوجوانان پا به‌پای والدین و 
بزرگ‌سالان در راه عشق معنوی‌شان کودکانه قدم بر می‌دارند، 
یکی برای خستگان امام حسین)ع( میوه می‌آورد و آن ‌یکی با 
چمدان کوچکش راهی سفره عشق می‌شود. در خیل عاشقان 
خون خدا زلالی کودکان بر صفا و معنویت این مسیر نورانی 
افزوده است؛ کودکانی که با عشق امام حسین)ع( بزرگ‌ 

شده‌اند، عشق این کودکان را نمی‌شود در قلم جای داد.
پاکبانان پاکباز

»وحید علی‌ضمیر« پیش از ظهر دیروز در جلسه ستاد 
اربعین استان همدان اظهار داشت: در حال حاضر بخشی از 
نیروهای خدماتی شهرداری همدان در مرز خسروی و کربلا 

در حال خدمت‌رسانی به زوار اربعین حسینی هستند.
 وی با اعلام اینکه طبق برنامه‌ریزی انجام شده پاکسازی 
و تنظیف بخش عمده‌ای از شهر کربلا و جمع‌آوری زباله‌های 
آن بر عهده شهرداری همدان است، افزود: هم‌اکنون 15 
دستگاه خودروی جمع‌آوری زباله به همراه 100 پاکبان در 
حال خدمت‌رسانی هستند و تا 2 روز بعد از مراسم اربعین نیز 

به کار خود ادامه می‌دهند.

رئیس‌مرکز پزشکی حج و زیارت جمعیت 
هلال‌احمر از ارائه خدمات پزشکی و درمانی 
۲۴ ساعته به زائران ایرانی شرکت‌کننده در 
راهپیمایی بزرگ اربعین حسینی در شهرهای 
مقدس کربلای معلی، نجف ‌اشرف، کاظمین و 
سامراء و مسیرهای بین راهی ورود به شهرهای 

یادشده خبر داد.
به گزارش ایرنا، محمدتقی حلی‌ساز گفت: این 
خدمات شامل ویزیت عمومی، تزریقات، پانسمان، انجام 
نوار قلب، آزمایش فشار و قند خون، بخیه، سرم‌درمانی، 
گچ‌گیری، آتل‌بندی و اعزام مصدومان و بیماران 
درخواست‌کننده خدمات درمان اضطراری به مراکز 
درمانی و بیمارستان مجهزتر در شهرهای یاد شده است.

وی افزود: طی چند روز گذشته بیشترین علل 
مراجعه به درمانگاه‌های هلال‌احمر در شهرهای مقدس 
عراق، سرماخوردگی، گرمازدگی، تاول پاها و مشکلات 

حساسیتی بوده است.
حلی‌ساز افزود: زائران بهتر است پیش و پس از 
صرف هرگونه خوراکی دست‌های خود را با آب و 
صابون بشویند، از پرخوری پرهیز کرده و بیشتر میوه 
و سبزیجات را پس از شست و شوی کامل بخورند، از 
نوشیدن نوشابه‌های گازدار در این سفر پرهیز کنند و 
وسایل ضروری چون داروهای خاص، کوله‌پشتی، پتوی 
مسافرتی، لیوان، فلاسک انفرادی، کفش مناسب و نظایر 

آن را همراه داشته باشند.
وی گفت: زائران از کوله و کفش مناسب پیاده‌روی 
استفاده و از پیاده‌روی با پای برهنه پرهیز کنند؛ 
همچنین توجه داشته باشند که مدت زمان پیاده‌روی 
به اندازه و مناسب باشد زیرا در غیر این صورت، پا دچار 

زخم‌ها و تاول‌های زیادی می‌شود.
رئیس ستاد اربعین‌: آماده کمک‌رسانی 

به عراق در زمینه حمل و نقل زوار هستیم 
رئیس ستاد اربعین و معاون امنیتی و انتظامی 
وزارت کشور گفت: آمادگی خود را برای ارسال خودروها 
برای کمک در انتقال زائران در عراق اعلام می‌کنیم و 
از طرف عراقی انتظار داریم که هرچه زودتر مقدمات 

بازگشایی مرز سومار را فراهم کند. 
»حسین ذوالفقاری« در نشست با هیئت عراقی در 
مرز منذریه افزود: در این مقطع در برخی از گذرگاه‌ها 
امکانات حمل و نقلی عراق پاسخگوی زوار ما نبود. اعلام 
آمادگی کردیم که خودرو برای کمک در مرز مهران و 

خسروی بفرستیم که هماهنگی‌ها زودتر انجام شد.
وی خطاب به مسئولان عراقی تاکید کرد: الان هم 
آمادگی داریم به هر میزان که احتیاج داشته باشید 
خودرو برای کمک در انتقال زوار ارئه کنیم. تا الان 
۳۰۰ دستگاه خودرو در منذریه برای رفت و برگشت 

زوار مستقر است.
وی با بیان اینکه تاکنون سه میلیون و ۳۰۰ هزار 
زائر به عراق ورود داشته‌اند اظهار داشت: یکی از کارهای 

خوب در توافقات، لغو روادید بود از اول محرم بیش 
از سه میلیون و ۵۰۰ هزار نفر زائر داشته‌ایم که یک 
میلیون و ۵۰۰ هزار نفر از آنها  بازگشتند. چون این بازه 

زمانی بیشتر شد تراکم کمتر هم شد.
ذوالفقاری همچنین افزود: برخی از وحدت و 
دوستی ما و عراق خوشحال نیستند همه باید بطور 
جدی مراقب شیطنت‌ها باشیم در همین مدت هم به 

زوار تاکید کردیم که مراقب باشند. 
بیش‌از ۱۰۰هزار زائر پاکستانی 

وارد سیستان و بلوچستان شدند
استاندار سیستان و بلوچستان گفت: بیش‌از۱۰۰ 
هزار زائر حسینی پاکستان از مرز میرجاوه وارد این 

استان و عازم عتبات عالیات شدند. 
احمدعلی موهبتی در بازدید از روند ورود 
زائران پاکستان در مرز میرجاوه،  اظهار داشت: با توجه 
به حجم بالای ورود زائران باید برخی زیرساخت‌ها 
و امکانات در مرز میرجاوه و مواکب بین راهی برای 

سال‌های آینده پیش‌بینی و برنامه‌ریزی شود.
وی با بیان اینکه زائران پاکستانی بعد از اربعین، 
اماکن مقدسه ایران را زیارت می‌کنند، گفت: 
خدمات‌رسانی به این زائران ۲ هفته بعد از آخرین 
سفرهای اربعین حسینی در سیستان و بلوچستان ادامه 

دارد.
استاندار سیستان و بلوچستان ضمن قدردانی از 
مردم و روحانیون تشیع و تسنن در خدمت‌رسانی به 
زوار پاکستانی، خواستار تجمیع نذورات و کمک‌های 
مردمی برای زائران در  این استان شد و افزود: مردم 
کمک‌ها و نذورات خود را برای خدمت‌رسانی هرچه بهتر 

به زائران پاکستان در اختیار ستاد اربعین قرار دهند.
مدارس شهر مهران سه روز تعطیل می‌شوند

مدیرکل آموزش و پرورش ایلام گفت: مدارس شهر 

مهران در تمامی مقاطع با توجه به موج بازگشت زائران 
اربعین از طریق مرز مهران سه روز تعطیل می‌شوند. 

اسفندیار رستم‌زاد افزود: با توجه به ایام اربعین 
حسینی و حجم بالای تردد زائران از پایانه مرزی مهران 
به دستور استاندار ایلام، مدارس تمام مقاطع تحصیلی 

شهر مهران سه روز تعطیل می‌شوند.
وی یادآور شد: این تعطیلی برای روزهای چهارشنبه 

۲۴، یکشنبه ۲۸ و دوشنبه ۲۹ مهرماه جاری است.
به گفته وی، این تعطیلی تنها شامل مدارس شهر 
مهران است و مدارس سایر مناطق استان ایلام و 

شهرستان مهران فعالیت خواهند داشت.
بیش از یک میلیون زائر اربعین

 به کشور بازگشتند
رئیس ستاد مرکزی اربعین و معاون امنیتی و 
انتظامی وزارت کشور گفت: یک‌ میلیون و ۲۷۵ هزار 

زائر ایرانی تاکنون به کشور بازگشته‌اند. 
حسین ذوالفقاری پس از بازدید از پایانه‌های 
مرزی خسروی و مهران در گفت‌وگو با خبرنگار 
ایرنا، اظهار داشت: از زمان لغو روادید یعنی ابتدای 
محرم تا ساعت ۲۰ دوشنبه سه میلیون و ۲۲۰ 
هزار زائر ایرانی راهی عراق شدند که بیش از یک 
 میلیون و ۹۰۰ هزار نفر هنوز در این کشور هستند. 
وی با بیان اینکه ۲ هزار و ۵۰۰ دستگاه اتوبوس 
شهری در مرزها و داخل خاک عراق برای جابجایی 
زائران فعالیت می کنند، گفت: ۷۵ درصد ظرفیت 
 اتوبوس های بین شهری نیز در اختیار زائران است.
معادن وزیر کشور گفت: استقبال خوب مردم برای 
تردد از خسروی نشان داد که این مرز مورد علاقه 

مردم است.
ذوالفقاری به مشکل تردد زائران در آن سوی مرز 
اشاره کرد و گفت: ۳۰۰ دستگاه اتوبوس پشت مرزهای 

کشور است که اگر در زمان بازگشت زائران در هر ۲ 
سوی مرز مشکل جابجایی ایجاد شد، به کارگیری 

می‌شوند.
تشکیل کمیته مشترک  ایران  و عراق 

برای گشایش مرز سومار 
معاون امنیتی و انتظامی وزیر کشور اعلام کرد که 
بعد از ایام اربعین کمیته مشترک ایران و عراق برای 

گشایش مرز سومار تشکیل خواهد شد. 
حسین ذوالفقاری اظهار داشت: طرف عراقی برای 
گشایش سومار با مشکل فراهم نبود زیرساخت‌ها روبه‌رو 
است از این رو ما پیشنهاد دادیم که فعلا این مرز فعال 
شود و عراقی‌ها همزمان با شروع به فعالیت کار تقویت 

زیرساخت‌ها را انجام دهند.
وی به برپایی موکب‌ها در عراق نیز اشاره کرد و 
اظهار داشت: ۱۰ هزار موکب در مسیر راهپیمایی وجود 
دارد و ما نیز به دنبال آن هستیم در نقاطی که نیاز است 

موکب‌ها را تلفیق کنیم.
نصب دستگاه ایکس‌ری در ۴ مرز کشور تردد 

زائران اربعین را شتاب داد
رئیس کل گمرک جمهوری اسامی ایران 
گفت: نصب دستگاه ایکس‌ری در چهار مرز کشور 
 تردد مسافران و زائران اربعین حسینی را شتاب 

بخشید. 
مهدی میراشرفی نصب دستگاه ایکس‌ری را از جمله 
اقدامات انجام شده از سوی گمرک در مرزهای مذکور 
بیان کرد و گفت: به منظور کنترل کالای همراه مسافر 
دستگاه ایکس‌ری در مرزهای چهارگانه کشور نصب شد 

تا شاهد معطلی در این مرزها نباشیم.
وی افزود: ماموران گمرک ایران همچنین در سه 
مرز شلمچه ، چذابه و مهران به صورت ۲۴ ساعته به 
زائران خدمت‌رسانی می‌کنند و تاکنون کمبودی از نظر 
نیرو گمرک در مرزهای تردد زائران اربعین مشاهده 

نشده است.
مرزهای  در  ناجا  مامور  حضور 30 هزار 

خوزستان
رئیس سازمان عقیدتی سیاسی ناجا گفت: ۳۰ 
هزار نفر از کارکنان نیروی انتظامی تا پایان اربعین 
برای برقراری نظم و امنیت زائران در مرزهای استان 

خوزستان حضور دارند. 
حجت‌الاسام سید علیرضا ادیانی اظهار داشت: 
تاکنون هیچ مشکل امنیتی در مرزهای استان مشاهده 

نشده است.
وی تصریح کرد‌: نیروی انتظامی تا بازگشت آخرین 
زائر در صحنه حضور دارد تا تمامی زائران به سلامت به 

کشور بازگردند.
حجت‌الاسلام ادیانی اظهار داشت: با توجه به افزایش 
چند برابری تعداد زائران اربعین حسینی نیاز است که 
نیروی انتظامی برای برقراری نظم و امنیت از نیروهای 

بیشتری استفاده کند.

ارائه خدمات پزشکی ۲۴ ساعته به زائران ایرانی اربعین در عراق


